
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj: 
10/97, 107/07 i 94/13) i članka 32. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 10/13), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na svojoj 6. redovnoj 
sjednici održanoj dana  01. veljače 2018. godine donosi 
 

ODLUKU 
o participaciji troškova smještaja djece u predškolskoj ustanovi  

Dječji vrtić Slapić Korenica 
 
 

Članak 1. 
Ovom  Odlukom  utvrđuje se participacija troškova smještaja djece sa prebivalištem na području 
Općine Plitvička Jezera u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić Slapić Korenica (u daljnjem tekstu: 
Dječji vrtić). 
Roditelj - korisnik usluge s prebivalištem izvan Općine Plitvička Jezera, odnosno s područja 
druge općine plaća punu ekonomsku cijenu smještaja djeteta u Dječji vrtić.  

 
 

Članak 2.  
Roditelj - korisnik usluge za smještaj djeteta u Dječji vrtić plaća troškove smještaja prema visini 
prosječnih prihoda u protekloj godini po članu domaćinstva po slijedećoj skali: 
 
VISINA DOHOTKA PO ČLANU 
OBITELJI 

CIJENA BORAVKA PO DJETETU 

  DO      500,00 KN  300,00 KN 
OD    500,00 KN   DO    1.000,00 KN 400,00 KN 
OD 1.000,00 KN   DO    2.000, 00 KN 500,00 KN 
OD  2.000,00 KN   600,00 KN 

 
Visina prihoda po članu domaćinstva utvrđuje se: 

- potvrdom o prosjeku primanja za proteklih 12 mjeseci za sve zaposlene i umirovljene 
članove domaćinstva;  

- rješenjem porezne uprave o prihodima druge naravi; 
- dokazima o svim drugim primanjima domaćinstva. 

Roditelj - korisnik usluge koji ne dostave tražene dokumente sudjeluje u cijeni troškova 
smještaja u najvišem iznosu. 
 
 

Članak 3. 
Pravo na smanjenje participacije iz članka 2. ove Odluke imaju: 

- samohrani roditelji za 20% niže od punog iznosa, 
- korisnik koji u Dječjem vrtiću ima  na smještaju više djece, za drugo dijete 25% manje od 

punog iznosa, a za treće i svako slijedeće dijete za 50% manje od punog iznosa, 
- dijete invalida domovinskog rata (invalidnost od 20-80%) za 20%  niže od punog iznosa, 
- dijete invalida domovinskog rata (invalidnost od 90-100%) za 50% niže od punog iznosa, 



- korisnik usluge za vrijeme bolesti djeteta ili za vrijeme korištenja godišnjeg odmora 
roditelja preko 15 kalendarskih dana za 50% niže od punog iznosa, 

- korisnik usluge čije dijete se nalazi na bolničkom liječenju u trajanju od najmanje 5 dana 
za 25% od punog iznosa. 

Uz  zahtjev za ostvarivanjem prava za smanjenje participacije, roditelj – korisnik usluge dužan je 
priložiti dokaze temeljem kojih stječe pravo umanjenja participacije troškova za smještaj djeteta. 
 

Članak 4. 
Participacija za smještaj djeteta uplaćuje se do 20.-og u mjesecu za prethodni mjesec. 
 

Članak 5. 
Ukoliko roditelj - korisnik usluge ne izvršava uredno obvezu iz članka 4. ove Odluke, odnosno 
ukoliko je ne izvrši u roku dva mjeseca, gubi pravo na daljnje korištenje usluge Dječjeg vrtića.  
 

Članak 6. 
Osnivač vrtića Općina Plitvička Jezera obvezuje se da će u 2018. godini sudjelovati sa 30%  
iznosa utvrđene cijene koje snose  roditelji - korisnici usluga Dječjeg vrtića, na način da će se za 
30% smanjiti cijena boravka djece u vrtiću koju roditelj plaća  po ovoj Odluci. 
Sredstva koja će vrtiću biti umanjena zbog smanjenja roditeljskog udjela u participaciji će 
osigurati Osnivač Općina Plitvička Jezera iz prihoda poslovanja u 2018. proračunskoj godini. 

 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
Klasa: 601-01/18-01/04, 
Urbroj: 2125/11-03-18-02, 
Korenica, 01. veljače 2018. godine. 

 
         

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda, v.r.  

                      
 

 


